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Niewidomi piłkarze powalczą w Krakowie o awans do najlepszej ósemki w Europie. Wśród krajów także
trenująca pod Wawelem Reprezentacja Polski. W dniach 1-6 lipca Kraków stanie się centrum europejskiego
blind footballu za sprawą rozgrywanego w królewskim mieście turnieju Mistrzostw Europy Dywizji II. Polacy
powalczą przed własną publicznością o triumf i powrót do czołówki Starego Kontynentu.

Pierwsze dni lipca to dla wielu osób jednocześnie początek wakacji, ale nie dla naszych kadrowiczów,
którzy w pierwszym tygodniu nadchodzącego miesiąca rozpoczną batalię o awans na Mistrzostwa
Europy 2026 we Francji. Turniej eliminacyjny to zwieńczenie wielu miesięcy przygotowań, jednak aby
odebrać nagrodę nasi kadrowicze zmuszeni będą powalczyć o jedno z dwóch pierwszych miejsc
premiowanych awansem.

 

Zadanie nie będzie łatwe, bowiem takie same plany podczas nadchodzącego wydarzenia będą miały
niezwykle groźne kadry Hiszpani i Rumunii, a także nieprzewidywalne reprezentacje Kosowa i
Kazachstanu.

Do wspomnianej walki Polska rozpoczęła przygotowania już w 2023 roku, choć ostatnie miesiące to
ich intensyfikacja. W czasie tym biało-czerwoni rozegrali kilka turniejów rankingowych, odbyli
dziesiątki konsultacji i zgrupowań. W obrębie kadry przewinęło się wielu graczy, z których sztab – w
którym także doszło do kilku zmian – wybrał dziesiątkę mającą podjąć się tego zadania.

Dla biało-czerwonych będzie to już trzeci turniej eliminacyjny, jednak pierwszy raz w historii to Polska
będzie jego gospodarzem. Areną zmagań będzie boisko zlokalizowane na obiekcie MOS Kraków
Zachód przy Placu Na Groblach 23, które na co dzień jest domem ekipy Wisły Blind Football Kraków, a
które od blisko dwóch lat gości ekipy z całego kraju w ramach rozgrywek PGF Blind Football League.
To właśnie ono będzie świadkiem serii niezwykle wymagających i ciekawych pojedynków między
Polską a jej bezpośrednimi rywalami do awansu.

Z ekipą ‘La Roja’ (nr 10 światowego rankingu) Polska mierzyła się raz, podczas ME 2022 we Włoszech
– nasi kadrowicze sprawili sporą sensację remisując bezbramkowo z ówczesnymi złotymi medalistami
poprzedniego finału, a którzy ku zaskoczeniu wszystkich spadli do niższej dywizji. Trudno jednak nie
stawiać Hiszpanów w roli faworytów rozgrywek, którzy będą celować w triumf i oficjalne zażegnanie
trwającego dłuższy czas kryzysu.

Rumunia (nr 20 światowego rankingu) od kilku lat balansuje między czołówką a europejskim
zapleczem. To doświadczona ekipa, z którą Polacy zawsze mięli nie po drodze, choć na wspomnianym
już Euro we Włoszech wygrali 2:1 po dublecie Martina Junga. Zespół ‘Tricolorii’ także zaliczyć należy
do faworytów, którzy w turniejach eliminacyjnych regularnie meldują się na miejscach premiowanych
awansem.



Najwięcej znaków zapytania należy postawić przy reprezentacjach Kazachstanu (nr 25 światowego
rankingu oraz Kosowa (kadra nieklasyfikowana), z którymi biało-czerwoni zmierzą się pierwszy raz.
Kazachowie do tej pory rozgrywali oficjalne turnieje kontynentalne jako przedstawiciele strefy ‘Azja i
Oceania’ – Mistrzostwa Europy Dywizji II będą ich debiutem w rozgrywkach Starego kontynentu. Dla
Kosowian będzie to historyczny debiut w jakichkolwiek rozgrywkach reprezentacyjnych i
rankingowych. Nie zmienia to faktu, iż do obu drużyn podejść należy z respektem i rozwagą, których
nie zabraknie biało-czerwonym, tak samo jak woli walki i głodu zwycięstwa.

W dniach 1-5 lipca rozegrana zostanie faza grupowa, w ramach której każda ekipa rozegra po jednym
spotkaniu z pozostałymi reprezentacjami, a dwie pierwsze ekipy wywalczą upragniony awans. 6 lipca
rozegrane zostaną spotkania fazy medalowej, gdzie ekipy z miejsc 1-2 zagrają o złoto, a 3-4 o brąz.

Wszystkie swoje mecze w fazie grupowej Polacy rozegrają o godz. 16:00. Na początek (1 lipca,
wtorek) zmierzą się z Kosowem, kolejnego dnia podejmą Hiszpanię, a w czwartkowe popołudnie
podejmą Rumunię. Piątek będzie dniem przerwy dla naszych kadrowiczów, którzy w sobotę (5 lipca)
zakończą fazę grupową meczem z Kazachstanem.

Mistrzostwa Europy Dywizji II transmitowane będą na żywo za pośrednictwem oficjalnych kanałów
YouTube należących do IBSA (Międzynarodowa Federacja Sportu Osób Niewidomych), jednak na
kibiców czekać będzie specjalnie przygotowana na tą okazję trybuna, na której mamy nadzieję
zobaczyć wspierających naszych graczy kibiców. Gorąco zachęcamy do wspierania i dopingowania
Polaków podczas tego niezwykle wymagającego zadania.

 

Kadra – zawodnicy:

Michał Płachecki [BR] (Śląsk Wrocław BF), Krzysztof Bednarkiewicz [BR] (Wisła Kraków BF), Marcin
Ryszka (Wisła Kraków BF), Paweł Zinkow (Wisła Kraków BF), Kacper Domagała (Wisła Kraków BF),
Gabriel Olech (Wisła Kraków BF), Martin Jung (Wisła Kraków BF), Krzysztof Suchocki (Śląsk Wrocław
BF), Michał Małachowski (Warta Poznań BF), Mateusz Krzyszkowski (Wisła Kraków BF)

 

Kadra – sztab:

Dominik Foryś (Trener I), Krzysztof Mrózek (Trener II), Bartłomiej Pasiut (Trener bramkarzy), Tamara
Pielas (Psycholog), Marek Żychowski (Fizjoterapeuta)

 

Terminarz rozgrywek

 

Faza grupowa (1-5 lipca)



 

1 lipca, wtorek:

10:00: Hiszpania – Rumunia

16:00: Polska: Kosowo

 

2 lipca, środa:

10:00: Rumunia – Kazachstan

16:00: Polska – Hiszpania

 

3 lipca, czwartek:

10:00: Kazachstan – Kosowo

16:00: Polska – Rumunia

 

4 lipca, piątek:

10:00: Hiszpania – Kazachstan

16:00: Rumunia – Kosowo

 

5 lipca, sobota:

10:00: Kosowo – Hiszpania

16:00: Polska – Kazachstan

 

Faza medalowa (6 lipca, niedziela)

 

Mecz o III miejsce / 10:00: 3 miejsce – 4 miejsce



Mecz o I miejsce / 16:00: 1 miejsce – 2 miejsce

 

Imprezę wsparła Gmina Miejska Kraków, która została jednocześnie głównym Partnerem Mistrzostw,
zaś o profesjonalny przebieg imprezy zadbają m.in. Wodociągi Miasta Krakowa oraz Miejskie
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie.

Zapraszamy do kibicowania.

Wstęp na imprezę jest bezpłatny.

 


